
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 301/2013 

ze dne 27. března 2013, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 1126/2008, kterým se přijímají některé mezinárodní účetní 
standardy v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002, pokud jde 

o roční zdokonalení mezinárodních standardů účetního výkaznictví pro cyklus 2009–2011 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1606/2002 ze dne 19. července 2002 o uplatňování mezi­
národních účetních standardů ( 1 ), a zejména na čl. 3 odst. 1 
uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízením Komise (ES) č. 1126/2008 ( 2 ) byly přijaty 
některé mezinárodní standardy a výklady, které existovaly 
ke dni 15. října 2008. 

(2) Dne 17. května 2012 zveřejnil Výbor pro mezinárodní 
účetní standardy (IASB) dokument nazvaný Roční zdoko­
nalení mezinárodních standardů účetního výkaznictví pro 
cyklus 2009–2011 (dále jen „zdokonalení“) v rámci 
procesu soustavného zkvalitňování, jehož cílem je zjed­
nodušit a zpřehlednit standardy. Cílem zdokonalení je 
vyřešit nenaléhavé, avšak nezbytné otázky projednávané 
IASB během projektového cyklu, který začal v roce 
2009, týkající se pasáží mezinárodních standardů účet­
ního výkaznictví (IFRS) s nedostatečnou konzistentností 
nebo pasáží, jejichž znění je třeba vysvětlit. Tři z těchto 
zdokonalení, totiž změny dodatku D k IFRS 1, změny 
Mezinárodního účetního standardu (IAS) 16 a změny IAS 
34, představují vysvětlení nebo opravy odpovídajících 
standardů. Ostatní tři zdokonalení, totiž změny IFRS 1, 
IAS 1 a IAS 32 zahrnují změny stávajících požadavků 
nebo další prováděcí pokyny k uvedeným požadavkům. 

(3) Výsledky konzultace skupiny technických odborníků 
(TEG) při Evropské poradní skupině pro účetní výkaz­
nictví (EFRAG) potvrzují, že zdokonalení splňují tech­
nická kritéria pro přejímání stanovená v čl. 3 odst. 2 
nařízení (ES) č. 1606/2002. 

(4) Nařízení (ES) č. 1126/2008 by proto mělo být odpoví­
dajícím způsobem změněno. 

(5) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Regulativního výboru pro účetnictví, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha nařízení (EC) č. 1126/2008 se mění takto: 

(1) Mezinárodní standard účetního výkaznictví (IFRS) 1 První 
přijetí Mezinárodních standardů účetního výkaznictví se mění 
v souladu s přílohou tohoto nařízení; 

(2) Mezinárodní účetní standard (IAS) 1 Sestavování a zveřejňování 
účetní závěrky se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení; 

(3) IFRS 1 První přijetí Mezinárodních standardů účetního výkaznictví 
a IAS 34 Mezitímní účetní výkaznictví se mění v souladu s IAS 
1 v souladu s přílohou tohoto nařízení; 

(4) IAS 16 Pozemky, budovy a zařízení se mění v souladu 
s přílohou tohoto nařízení; 

(5) IAS 32 Finanční nástroje: vykazování se mění v souladu 
s přílohou tohoto nařízení; 

(6) Výklad 2 Výboru pro výklad mezinárodní standardů účet­
ního výkaznictví (IFRIC) Členské podíly v družstevních účetních 
jednotkách a podobné nástroje se mění v souladu s IAS 32, jak 
je stanoveno v příloze tohoto nařízení; 

(7) IAS 34 Mezitímní účetní výkaznictví se mění v souladu 
s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Změny uvedené v článku 1 začnou jednotlivé společnosti uplat­ 
ňovat nejpozději prvním dnem prvního účetního období začína­
jícího dnem 1. ledna 2013 nebo začínajícího po 1. lednu 2013. 

Článek 3 

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie.
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( 1 ) Úř. věst. L 243, 11.9.2002, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 320, 29.11.2008, s. 1.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 27. března 2013. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda
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PŘÍLOHA 

MEZINÁRODNÍ ÚČETNÍ STANDARDY 

IFRS 1 IFRS 1 První přijetí Mezinárodních standardů účetního výkaznictví 

IAS 1 IAS 1 Sestavování a zveřejňování účetní závěrky 

IAS 16 IAS 16 Pozemky, budovy a zařízení 

IAS 32 IAS 32 Finanční nástroje: vykazování 

IAS 34 IAS 34 Mezitímní účetní výkaznictví 

„Reprodukce je povolena v rámci Evropského hospodářského prostoru. Všechna stávající práva mimo EHP jsou 
vyhrazena, s výjimkou práva na reprodukci pro osobní potřebu nebo jiné poctivé využití („fair dealing“). Další 
informace lze získat od IASB na internetové stránce www.iasb.org.“
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Změna IFRS 1 První přijetí Mezinárodních standardů účetního výkaznictví 

Vkládají se nové odstavce 4A–4B, 23A–23B a 39P. 

OBLAST PŮSOBNOSTI 

4A Bez ohledu na požadavky odstavců 2 a 3 platí, že účetní jednotka, která použila standardy IFRS v předcházejícím 
účetní období, ale jejíž nejnovější předchozí roční účetní závěrka neobsahovala výslovné a bezvýhradné prohlášení 
o souladu s IFRS, musí buď použít tento IFRS nebo použít standardy IFRS retrospektivně v souladu s IAS 8 Účetní 
pravidla, změny v odhadech a chyby, jako kdyby tato účetní jednotka používat standardy IFRS nikdy nepřestala. 

4B Pokud se účetní jednotka rozhodne nepoužít tento IFRS v souladu s odstavcem 4A, použije účetní jednotka přesto 
vedle požadavků na zveřejňování z IAS 8 požadavky na zveřejňování z odstavců 23A–23B IFRS 1. 

PREZENTACE A ZVEŘEJŇOVÁNÍ 

Vysvětlení přechodu na IFRS 

23A Účetní jednotka, která použila standardy IFRS v předchozím období, jak je popsáno v odstavci 4A, zveřejní: 

(a) důvod, proč standardy IFRS používat přestala, a 

(b) důvod, proč standardy IFRS znovu používat začala. 

23B Pokud se účetní jednotka v souladu s odstavcem 4A rozhodne nepoužívat IFRS 1, vysvětlí důvody, proč se 
rozhodla používat standardy IFRS, jako kdyby používat standardy IFRS nikdy nepřestala. 

DATUM ÚČINNOSTI 

39P Dokumentem Roční zdokonalení pro cyklus 2009–2011, který byl vydán v květnu 2012, byly vloženy nové 
odstavce 4A–4B a 23A–23B. Účetní jednotka použije uvedenou změnu retrospektivně v souladu s IAS 8 Účetní 
pravidla, změny v účetních odhadech a chyby na roční období začínající dne 1. ledna 2013 nebo později. Dřívější 
použití je povoleno. Pokud účetní jednotka použije uvedenou změnu pro dřívější období, musí tuto skutečnost 
zveřejnit. 

Změna dodatku D IFRS 1 První přijetí Mezinárodních standardů účetního výkaznictví 

Mění se odstavec D23 a vkládá se nový odstavec 39Q. 

Výpůjční náklady 

D23 Prvouživatel se může rozhodnout používat požadavky IAS 23 od data přechodu nebo od dřívějšího data, jak je 
povoleno v odstavci 28 IAS 23. Od data, k němuž účetní jednotka uplatňující tuto výjimku začíná používat IAS 
23, účetní jednotka: 

(a) nepřepracuje složku výpůjčních nákladů, která byla kapitalizována podle předchozích GAAP a která byla 
zahrnuta do účetní hodnoty aktiv k danému datu, a 

(b) bude účtovat o výpůjčních nákladech vzniklých k uvedenému datu nebo po něm v souladu s IAS 23, včetně 
výpůjčních nákladů vzniklých k uvedenému datu nebo po něm vzhledem ke způsobilým aktivům nacházejícím 
se již ve výstavbě. 

DATUM ÚČINNOSTI 

39Q Dokumentem Roční zdokonalení pro cyklus 2009–2011, který byl vydán v květnu 2012, byl změněn odstavec D23. 
Účetní jednotka použije uvedenou změnu retrospektivně v souladu s IAS 8 Účetní pravidla, změny v účetních odhadech 
a chyby na roční období začínající dne 1. ledna 2013 nebo později. Dřívější použití je povoleno. Pokud účetní 
jednotka použije uvedenou změnu pro dřívější období, musí tuto skutečnost zveřejnit. 

Změna IAS 1 Sestavování a zveřejňování účetní závěrky 

Mění se odstavce 10, 38 a 41. Odstavce 39 a 40 se zrušují. Vkládají se nové odstavce 38A–38D, 40A–40D a 139L (i 
když obsah odstavců 38A a 38B je založen na dřívějších odstavcích 39 a 40, které se nyní zrušují), jakož i nové nadpisy 
před odstavci 38, 38C a 40A. 

Úplná sada účetní závěrky 

10 Úplná sada účetní závěrky obsahuje: 

(a) výkaz o finanční situaci ke konci období; 

(b) výkaz zisků a ztrát a ostatního úplného výsledku za období; 

(c) výkaz o změnách vlastního kapitálu za období;
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(d) výkaz o peněžních tocích za období; 

(e) komentář obsahující shrnutí významných účetních pravidel a ostatní vysvětlující informace; 

(ea) srovnávací informace ve vztahu k předcházejícímu období, jak uvedeno v odstavcích 38 a 38A, a 

(f) výkaz o finanční pozici k počátku předcházejícího období, pokud účetní jednotka aplikuje účetní 
politiku retrospektivně nebo provádí retrospektivní přepracování položek účetní závěrky nebo 
pokud reklasifikuje položky své účetní závěrky v souladu s odstavci 40A–40D. 

Účetní jednotka může používat pro výkazy jiné názvy, než které se používají v tomto standardu. Účetní 
jednotka může například používat název „výkaz o úplném výsledku“ místo názvu „výkaz zisků a ztrát 
a ostatního úplného výsledku“. 

Srovnávací informace 

M i n i m á l n í s r o v n á v a c í i n f o r m a c e 

38 S výjimkou případů povolených nebo vyžadovaných některým IFRS musí účetní jednotka u všech částek 
vykázaných v účetní závěrce za běžné období prezentovat srovnávací informace o předcházejícím období. 
Účetní jednotka poskytne srovnávací informace také k informacím popisného typu, jsou-li relevantní pro 
pochopení účetní závěrky běžného období. 

38A Účetní jednotka prezentuje minimálně dva výkazy o finanční pozici, dva výkazy zisků a ztrát a ostatního 
úplného výsledku, dva samostatné výkazy zisků a ztrát (jsou-li prezentovány), dva výkazy o peněžních 
tocích a dva výkazy o změnách vlastního kapitálu a související komentář. 

38B V některých případech jsou popisné informace uvedené v účetní závěrce za předchozí období nadále relevantní i v 
běžném období. Účetní jednotka například zveřejňuje v běžném období podrobnosti o právním sporu, jehož 
výsledek byl ke konci předcházejícího období nejistý a stále ještě není vyřešen. Uživatelé mohou mít užitek ze 
zveřejnění informací o tom, že existovala nejistota ke konci předcházejícího období, a ze zveřejnění informací 
o krocích, které byly podniknuty v průběhu období k vyřešení této nejistoty. 

D a l š í s r o v n á v a c í i n f o r m a c e 

38C Účetní jednotka může vedle minimální srovnávací účetní závěrky požadované standardy IFRS prezentovat další 
srovnávací informace, pokud jsou tyto informace vypracovány v souladu se standardy IFRS. Tyto srovnávací 
informace mohou sestávat z jednoho nebo více výkazů uvedených v odstavci 10, avšak nemusí zahrnovat úplnou 
sadu účetní závěrky. Pokud tomu tak je, prezentuje účetní jednotka k uvedeným dalším výkazům související 
komentářové informace. 

38D Účetní jednotka může například prezentovat třetí výkaz zisků a ztrát a ostatního úplného výsledku (čímž prezen­
tuje běžné období, předcházející období a jedno další srovnatelné období). Účetní jednotka však nemusí prezen­
tovat třetí výkaz o finanční pozici, třetí výkaz o peněžních tocích nebo třetí výkaz o změnách vlastního kapitálu (tj. 
další srovnávací závěrku). Účetní jednotka je povinna prezentovat v komentáři k účetní závěrce srovnávací infor­
mace související s dalším výkazem zisků a ztrát a ostatního úplného výsledku. 

39 [Zrušen] 

40 [Zrušen] 

Z m ě n a ú č e t n í m e t o d y , r e t r o s p e k t i v n í p ř e p r a c o v á n í n e b o r e k l a s i f i k a c e 

40A Účetní jednotka prezentuje třetí výkaz o finanční pozici k začátku předcházejícího období vedle mini­
mální srovnatelné účetní závěrky požadované v odstavci 38A, pokud: 

(a) používá účetní metodu retrospektivně, provádí retrospektivní přepracování položek v účetní závěrce 
nebo reklasifikuje položky ve své účetní závěrce, a 

(b) retrospektivní použití, retrospektivní přepracování nebo reklasifikace má značný dopad na informace 
ve výkazu o finanční pozici na začátku předchozího období. 

40B Za okolností popsaných v odstavci 40A prezentuje účetní jednotka tři výkazy o finanční pozici, a sice: 

(a) ke konci běžného období, 

(b) ke konci předcházejícího období a 

(c) k začátku předcházejícího období. 

40C Pokud je účetní jednotka povinna prezentovat další výkaz o finanční pozici v souladu s odstavcem 40A, musí 
zveřejnit informace požadované v odstavcích 41–44 a IAS 8. Nemusí však prezentovat související komentář 
k úvodním výkazu o finanční pozici na začátku předcházejícího období.
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40D Datum uvedeného úvodního výkazu o finanční pozici odpovídá počátku předchozího období bez ohledu na to, 
zda účetní závěrka účetní jednotky prezentuje srovnávací informace za dřívější období (jak je povoleno v odstavci 
38C). 

41 Pokud účetní jednotka mění vykazování nebo klasifikaci položek v účetní závěrce, musí reklasifikovat také 
srovnávací částky s výjimkou situace, kdy je reklasifikace neproveditelná. Pokud účetní jednotka reklasi­
fikuje srovnávací částky, zveřejní (včetně stavu k začátku předchozího období): 

(a) povahu reklasifikace; 

(b) částku každé položky nebo třídy položek, které se reklasifikují, a 

(c) důvod reklasifikace. 

PŘECHODNÁ USTANOVENÍ A DATUM ÚČINNOSTI 

139L Dokumentem Roční zdokonalení pro cyklus 2009–2011, vydaným v květnu 2012, byly změněny odstavce 10, 38 
a 41, zrušeny odstavce 39–40 a vloženy nové odstavce 38A–38D a 40A–40D. Účetní jednotka použije uvedenou 
změnu retrospektivně v souladu s IAS 8 Účetní pravidla, změny v účetních odhadech a chyby na roční období začínající 
dne 1. ledna 2013 nebo později. Dřívější použití je povoleno. Pokud účetní jednotka použije uvedenou změnu pro 
dřívější období, musí tuto skutečnost zveřejnit. 

Následné změny ostatních standardů vyplývající ze změny IAS 1 

K zajištění konzistentnosti s IAS 1 ve zrevidovaném znění jsou nutné následující změny ostatních standardů IFRS. 

Změna IFRS 1 První přijetí Mezinárodních standardů účetního výkaznictví 

Mění se odstavec 21 a vkládá se nový odstavec 39R. 

PREZENTACE A ZVEŘEJŇOVÁNÍ 

Srovnávací informace 

21 První účetní závěrka účetní jednotky podle IFRS musí obsahovat nejméně tři výkazy o finanční pozici, dva výkazy 
zisků a ztrát a ostatního úplného výsledku, dva samostatné výkazy zisků a ztrát (byly-li prezentovány), dva výkazy 
o peněžních tocích a dva výkazy o změnách vlastního kapitálu, a dále komentář obsahující srovnávací informace 
pro všechny prezentované výkazy. 

DATUM ÚČINNOSTI 

39R Dokumentem Roční zdokonalení pro cyklus 2009–2011, který byl vydán v květnu 2012, byl změněn odstavec 21. 
Účetní jednotka použije uvedenou změnu retrospektivně v souladu s IAS 8 Účetní pravidla, změny v účetních odhadech 
a chyby na roční období začínající dne 1. ledna 2013 nebo později. Dřívější použití je povoleno. Pokud účetní 
jednotka použije uvedenou změnu pro dřívější období, musí tuto skutečnost zveřejnit. 

Změna IAS 34 Mezitímní účetní výkaznictví 

Mění se odstavec 5 a vkládá se nový odstavec 52. 

OBSAH MEZITÍMNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

5 IAS 1 stanovuje úplný soubor účetní závěrky, který se skládá z: 

(a) výkazu o finanční situaci ke konci období; 

(b) výkazu zisků a ztrát a ostatního úplného výsledku za období; 

(c) výkazu o změnách vlastního kapitálu za období; 

(d) výkazu o peněžních tocích za období; 

(e) komentáře obsahujícího shrnutí významných účetních pravidel a ostatní vysvětlující informace; 

(ea) srovnávacích informací ve vztahu k předcházejícímu období, jak uvedeno v odstavcích 38 a 38A IAS 1, a 

(f) výkazu o finanční pozici k počátku předcházejícího období, pokud účetní jednotka aplikuje účetní politiku 
retrospektivně nebo provádí retrospektivní přepracování položek účetní závěrky nebo pokud reklasifikuje 
položky své účetní závěrky v souladu s odstavci 40A–40D IAS 1. 

Účetní jednotka může používat pro výkazy jiné názvy, než které se používají v tomto standardu. Účetní jednotka 
může například používat název „výkaz o úplném výsledku“ místo názvu „výkaz zisků a ztrát a ostatního úplného 
výsledku“.
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DATUM ÚČINNOSTI 

52 Dokumentem Roční zdokonalení pro cyklus 2009–2011, vydaným v květnu 2012, byl změněn odstavec 5 coby 
následná novela vyplývající ze změny IAS 1 Sestavování a zveřejňování účetní závěrky. Účetní jednotka použije 
uvedenou změnu retrospektivně v souladu s IAS 8 Účetní pravidla, změny v účetních odhadech a chyby na roční 
období začínající dne 1. ledna 2013 nebo později. Dřívější použití je povoleno. Pokud účetní jednotka použije 
uvedenou změnu pro dřívější období, musí tuto skutečnost zveřejnit. 

Změna IAS 16 Pozemky, budovy a zařízení 

Mění se odstavec 8 a vkládá se nový odstavec 81G. 

VYKAZOVÁNÍ 

8 Položky jako náhradní díly, záložní vybavení a obslužné zařízení se vykazují v souladu s tímto IFRS, pokud 
odpovídají definici pozemků, budov a zařízení. Jinak se klasifikují jako zásoby. 

DATUM ÚČINNOSTI 

81G Dokumentem Roční zdokonalení pro cyklus 2009–2011, který byl vydán v květnu 2012, byl změněn odstavec 8. 
Účetní jednotka použije uvedenou změnu retrospektivně v souladu s IAS 8 Účetní pravidla, změny v účetních odhadech 
a chyby na roční období začínající dne 1. ledna 2013 nebo později. Dřívější použití je povoleno. Pokud účetní 
jednotka použije uvedenou změnu pro dřívější období, musí tuto skutečnost zveřejnit. 

Změna IAS 32 Finanční nástroje: Vykazování 

Mění se odstavce 35, 37 a 39 a vkládají se nové odstavce 35A a 97M. 

VYKAZOVÁNÍ 

Úroky, dividendy, ztráty a zisky 
(viz též odstavec AG37) 

35 Úroky, dividendy, ztráty a zisky týkající se finančních nástrojů nebo složek, které jsou finančním závaz­
kem, se účtují ve výsledovce jako výnos nebo náklad. Rozdělení držitelům kapitálového nástroje vykáže 
účetní jednotka přímo ve vlastním kapitálu. Transakční náklady kapitálové transakce se zaúčtují jako 
odpočet z vlastního kapitálu. 

35A Daň ze zisku týkající se rozdělení držitelům kapitálového nástroje a transakčních nákladů kapitálové transakce se 
zaúčtuje v souladu s IAS 12 Daně ze zisku. 

37 Účetní jednotka obvykle vynakládá různé výdaje na vydání nebo pořízení vlastních kapitálových nástrojů. Tyto 
výdaje mohou zahrnovat registraci a další regulatorní poplatky, částky zaplacené právním, účetním a jiným 
profesionálním poradcům, náklady na tisk a kolky. Náklady na kapitálové transakce jsou účtovány jako odpočet 
z vlastního kapitálu do té míry, do jaké jsou přírůstkovými náklady přímo přiřaditelnými kapitálové transakci, 
kterým by se jinak bylo možno vyhnout, pokud by se transakce neudála. Náklady nerealizované kapitálové 
transakce jsou účtovány ve výsledovce. 

39 Částka transakčních nákladů zaúčtovaná jako odpočet z vlastního kapitálu v daném období se v souladu s IAS 1 
uvádí samostatně. 

DATUM ÚČINNOSTI A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ 

97M Dokumentem Roční zdokonalení pro cyklus 2009–2011, který byl vydán v květnu 2012, byly změněny odstavce 35, 
37 a 39 a doplněn odstavec 35A. Účetní jednotka použije uvedenou změnu retrospektivně v souladu s IAS 8 
Účetní pravidla, změny v účetních odhadech a chyby na roční období začínající dne 1. ledna 2013 nebo později. Dřívější 
použití je povoleno. Pokud účetní jednotka použije uvedenou změnu pro dřívější období, musí tuto skutečnost 
zveřejnit. 

Následné změny ostatních standardů vyplývající ze změny IAS 32 

K zajištění konzistentnosti s IAS 32 ve zrevidovaném znění jsou nutné následující změny ostatních standardů IFRS. 

Změna IFRIC 2 Členské podíly v družstevních účetních jednotkách a podobné nástroje 

Mění se odstavec 11 a vkládá se nový odstavec 17. 

ŘEŠENÍ 

11 Jak vyžaduje odstavec 35 IAS 32, rozdělení držitelům kapitálových nástrojů se vykazují přímo ve vlastním kapitálu. 
Úroky, dividendy a jiné výnosy spjaté s finančními nástroji klasifikovanými jako finanční závazky jsou náklady bez 
ohledu na to, zda tyto vyplacené částky jsou právně charakterizovány jako dividendy, úroky nebo jinak.
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DATUM ÚČINNOSTI 

17 Dokumentem Roční zdokonalení pro cyklus 2009–2011, který byl vydán v květnu 2012, byl změněn odstavec 11. 
Účetní jednotka použije uvedenou změnu retrospektivně v souladu s IAS 8 Účetní pravidla, změny v účetních odhadech 
a chyby na roční období začínající dne 1. ledna 2013 nebo později. Pokud účetní jednotka použije uvedenou 
změnu IAS 32 jako součást dokumentu Roční zdokonalení pro cyklus 2009–2011 (vydaného v květnu 2012) na 
dřívější období, změna v odstavci 11 se použije na uvedené dřívější období. 

Změna IAS 34 Mezitímní účetní výkaznictví 

Mění se odstavec 16A a vkládá se nový odstavec 53. 

OBSAH MEZITÍMNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Další zveřejnění 

16A Kromě zveřejnění důležitých událostí a transakcí podle odstavců 15–15C zahrne účetní jednotka do 
komentáře ke své mezitímní účetní závěrce následující informace, pokud nejsou uveřejněny jinde v mezi­
tímní účetní závěrce. Standardně se informace vykazují hodnotově způsobem „kumulovaně od počátku 
roku k datu“: 

(a) … 

(g) následující informace o segmentech (zveřejnění dat segmentu je požadováno v mezitímních závěrkách 
účetní jednotky pouze v případě, že IFRS 8 Provozní segmenty požaduje zveřejnění dat segmentů v její 
roční účetní závěrce): 

(i) … 

(iv) ocenění veškerých aktiv a závazků pro konkrétní segment k vykazování, pokud tyto částky jsou 
pravidelně sdělovány hlavní vedoucí osobě s rozhodovacími pravomocemi a pokud u uvedeného 
segmentu k vykazování došlo k významné změně oproti částce zveřejněné v poslední roční účetní 
závěrce. 

(v) … 

(h) … 

DATUM ÚČINNOSTI 

53 Dokumentem Roční zdokonalení pro cyklus 2009–2011, který byl vydán v květnu 2012, byl změněn odstavec 16A. 
Účetní jednotka použije uvedenou změnu retrospektivně v souladu s IAS 8 Účetní pravidla, změny v účetních odhadech 
a chyby na roční období začínající dne 1. ledna 2013 nebo později. Dřívější použití je povoleno. Pokud účetní 
jednotka použije uvedenou změnu pro dřívější období, musí tuto skutečnost zveřejnit.
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